
455.01 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2012 Nr. 181 ausgegeben am 27. Juni 2012 

 

Verordnung 
vom 19. Juni 2012 

über die Abänderung der 
Tierschutzverordnung 

Aufgrund von Art. 39 Abs. 1 des Tierschutzgesetzes (TSchG) vom 
23. September 2010, LGBl. 2010 Nr. 333, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Tierschutzverordnung (TSchV) vom 14. Dezember 2010, LGBl. 
2010 Nr. 425, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 97 Abs. 2 

2) Wer Speise- oder Besatzfische und Panzerkrebse fängt, markiert, 
züchtet, hält oder tötet, muss den Nachweis über die erfolgreiche Able-
gung der Fischereiprüfung nach der Fischereiverordnung oder einen 
Sachkundenachweis nach Art. 198 erbringen. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt gleichzeitig mit der Fischereiverordnung 
(FischV) vom 19. Juni 2012 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Klaus Tschütscher 
Fürstlicher Regierungschef 


